МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

              30.09.2019                                                                 № 601/з

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 30.09.2019 (протокол №23)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.10.2019 на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и

прошедших по конкурсу, в число студентов

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского

Факультет педагогики, психологии и социальных наук

Направление подготовки: 37.03.01 Психология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Агишев Тагир Равилевич 136

2. Акимова Анастасия Дмитриевна 147

3. Безрукова Мария Андреевна 119

4. Герасимова Дарья Ивановна 124

5. Емельянова Владислава Владимировна 168

6. Забирова Дания Фаритовна 128

7. Зверева Юлия Владимировна 131

8. Исаева Анастасия Валерьевна 141

9. Камышин Максим Станиславович 114

10. Кашаева Диана Булатовна 134

11. Клюева Виктория Сергеевна 111

12. Князева Елена Викторовна 120

13. Кожаева Ирина Николаевна 187

14. Козлова Екатерина Владимировна 115

15. Конькова Вероника Владимировна 142

16. Лазарева Юлия Михайловна 161

17. Леушина Ангелина Сергеевна 117

18. Лукьянова Валерия Олеговна 163

19. Ляхомская Карина Андреевна 127

20. Матвеева Диана Владиславовна 183

21. Мишина Вероника Игоревна 169

22. Морозова Анастасия Сергеевна 122

23. Немцева Олеся Валерьевна 119

24. Новикова Юлия Юрьевна 121

25. Носкова Алсу Рамилевна 114

26. Полежаева Марина Васильевна 114

27. Потапова Алёна Сергеевна 163

28. Рубцова Лилия Алексеевна 195

29. Румянкова Полина Александровна 139

30. Сарычева Алена Алексеевна 128

31. Семисчастнова Марина Михайловна 152

32. Солдатова Ольга Алексеевна 193

33. Тигунова Виктория Олеговна 166

34. Трофимов Андрей Александрович 112

35. Хаммадов Камиль Анварович 134

36. Шамаева Дарья Владимировна 135

37. Юнусова Гузяль Ряшитовна 117

38. Юртаева Наталия Александровна 192

 Всего по направлению: 38

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Дошкольное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Байбекова Галия Джафяровна 121

2. Баталина Татьяна Вячеславовна 129

3. Бичурина Алина Равилевна 123

4. Бобровникова Нина Викторовна 129

5. Веретенникова Ирина Сергеевна 137

6. Гаганова Юлия Андреевна 160

7. Дмитриева Анастасия Витальевна 178

8. Дыма Юлия Александровна 184

9. Емельянова Инна Юрьевна 120

10. Иванова Анжела Вячеславовна 113

11. Исаева Гузяль Наилевна 151

12. Карякина Лидия Владимировна 141

13. Керимова Альбина Руслановна 125

14. Клушина Кристина Николаевна 153

15. Короткова Мария Евгеньевна 163

16. Короткова Светлана Евгеньевна 176

17. Кувшинова Анастасия Владимировна 158

18. Кузнецова Анастасия Александровна 190

19. Кузнецова Анна Андреевна 175

20. Куликова Елена Алексеевна 131

21. Курмакаева Гюзяль Умяровна 117

22. Липатова Татьяна Александровна 158

23. Логинова Елена Игоревна 158

24. Маришева Анна Ивановна 136

25. Мелехова Яна Сергеевна 145

26. Посягина Екатерина Алексеевна 119

27. Расческина Дарья Александровна 175

28. Рахманкулова Мярьям Фергатевна 126

29. Сеткина Юлия Олеговна 114

30. Смиркина Анна Евгеньевна 116

31. Соломонова Алевтина Валерьевна 121

32. Столярова Ирина Николаевна 232

33. Сырцова Алена Александровна 170

34. Такмовцева Ксения Алексеевна 123

35. Таранова Анастасия Юрьевна 149

36. Фокина Анна Сергеевна 167

37. Чернова Кристина Игоревна 119

38. Шалимова Виктория Валерьевна 130

 Всего по направлению: 38

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Изобразительное искусство

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Анисимова Татьяна Александровна 132

2. Ахмедов Шамсуди Мохадиевич 118

3. Бочкарёва Ксения Александровна 154

4. Курашковская Маргарита Сергеевна 142

5. Сараева Татьяна Владимировна 130

6. Степаненко Дарья Викторовна 164

7. Субботин Алексей Сергеевич 128

8. Тарасова Анастасия Сергеевна 160

9. Ткачёва Наталья Сергеевна 116

10. Шаронина Ангелина Михайловна 157

11. Шепаев Андрей Геннадьевич 141

 Всего по направлению: 11

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Музыка

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абрамова Злата Сергеевна 118

2. Авдонин Алексей Александрович 117

3. Груднева Юлия Викторовна 187

4. Дойкина Екатерина Владимировна 176

5. Дунькин Александр Михайлович 111

6. Елизарова Диана Олеговна 115

7. Казакова Ангелина Алексеевна 218

8. Карпова Дарья Александровна 142

9. Кузьмин Тимофей Игоревич 226

10. Смирнов Артем Евгеньевич 125

11. Стульникова Татьяна Игоревна 162

12. Хошобин Юрий Александрович 140

13. Шубина Анастасия Юрьевна 145

 Всего по направлению: 13

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Начальное образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абдюшева Альбина Ринатовна 139

2. Абрамова Антонина Николаевна 168

3. Антонова Мария Михайловна 173

4. Ахмедкадиева Татьяна Тимуровна 147

5. Балабанова Мария Александровна 162

6. Бизяева Альбина Камильевна 129

7. Булатова Альбина Фяттяховна 115

8. Быкова Анастасия Юрьевна 135

9. Горбачева Анна Сергеевна 143

10. Гребнева Ангелина Руслановна 191

11. Демидова Анастасия Владимировна 140

12. Демченко Диана Александровна 195

13. Дружинина Светлана Сергеевна 166

14. Захарова Ольга Николаевна 138

15. Кульбацкая Анастасия Олеговна 177

16. Макеева Мария Николаевна 157

17. Маркеева Ксения Алексеевна 140

18. Милова Ангелина Юрьевна 159

19. Михейкина Татьяна Вячеславовна 137

20. Новикова Светлана Дмитриевна 147

21. Разина Надежда Сергеевна 117

22. Самыгина Мария Викторовна 150

23. Сарайкина Елена Владимировна 115

24. Сафарова Галия Расимовна 199

25. Сидоркина Екатерина Анатольевна 155

26. Силантьева Ольга Николаевна 129

27. Синебогова Елена Васильевна 137

28. Солдатова Анна Геннадьевна 130

29. Сулейманова Мярьям Нуралиевна 171

30. Сулло Алсу Зейннатулловна 150

31. Тоникова Наталья Александровна 160

32. Фадеева Ирина Андреевна 136

33. Фатмаева Альфия Ансаровна 117

34. Чечерина Ольга Павловна 142

35. Шибаршина Мария Александровна 131

36. Якупова Марьям Джафяровна 115

37. Янгуразова Гульсиня Анвярбиковна 118

38. Ярославцева Екатерина Андреевна 184

 Всего по направлению: 38

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое)

образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Авдеева Любовь Владимировна 211

2. Аюпова Лия Хосяновна 129

3. Бадамшина Рузалия Аббасовна 154

4. Барашкина Ангелина Алексеевна 156

5. Бахрамова Дилноза Захировна 112

6. Белова Юлия Андреевна 130

7. Буданова Алёна Юрьевна 128

8. Викулова Мария Александровна 131

9. Волкова Яна Александровна 149

10. Духанова Ольга Ивановна 129

11. Зайцева Светлана Николаевна 112

12. Зацепина Екатерина Олеговна 126

13. Зенюкова Альбина Ильясовна 136

14. Ирышкова Татьяна Сергеевна 125

15. Исаева Алёна Александровна 134

16. Каляева Кристина Владимировна 164

17. Кострикина Наталья Алексеевна 163

18. Красильникова Наталья Михайловна 120

19. Кренова Екатерина Сергеевна 127

20. Кузнецова Анна Вячеславовна 135

21. Кузнецова Мария Вениаминовна 110

22. Кузьмина Галина Владимировна 126

23. Кулюкина Виктория Романовна 132

24. Курашова Дарья Александровна 186

25. Лизунова Валерия Олеговна 168

26. Лызлова Екатерина Михайловна 133

27. Меркулаева Кристина Алексеевна 139

28. Милова Наталья Владимировна 137

29. Моисеева Светлана Викторовна 116

30. Морозова Юлия Сергеевна 128

31. Москвин Сергей Александрович 118

32. Назарова Яна Владимировна 126

33. Немцева Елена Сергеевна 178

34. Николаева Анжелика Сергеевна 130

35. Норкина Елена Викторовна 129

36. Осипова Наталья Александровна 119

37. Петрякова Мария Александровна 169

38. Романова Любовь Владимировна 118

39. Салеева Яна Руслановна 110

40. Салова Елена Юрьевна 163

41. Селезнёва Яна Александровна 139

42. Семичёва Алина Александровна 169

43. Силкина Кристина Евгеньевна 156

44. Спирина Анастасия Игоревна 116

45. Степанова Марина Вячеславовна 121

46. Сударева Инна Андреевна 201

47. Тормина Анастасия Дмитриевна 162

48. Туманова Наталья Валерьевна 127

49. Учамбрина Ольга Петровна 141

50. Феоктистова Елизавета Дмитриевна 188

51. Филатова Виктория Алексеевна 130

52. Фролова Наталья Юрьевна 151

53. Чувашова Юлия Юрьевна 166

54. Чурносова Надежда Алексеевна 185

55. Шкаева Дарья Андреевна 217

 Всего по направлению: 55

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое

образование

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Апкаева Альбина Наильевна 108

2. Балашова Валерия Олеговна 129

3. Батаршин Али Анвяревич 185

4. Глазова Софья Алексеевна 155

5. Дунец Виктория Валерьевна 176

6. Иневатова Анастасия Алексеевна 142

7. Кузнецова Александра Алексеевна 151

8. Купцова Екатерина Александровна 126

9. Лапшина Анастасия Сергеевна 150

10. Маркушина Надежда Александровна 141

11. Назарова Анжела Сергеевна 113

12. Пивоварова Алина Алексеевна 120

13. Раевская Ольга Александровна 110

14. Рыжова Наталья Дмитриевна 117

15. Субочева Юлия Александровна 136

16. Талаева Оксана Александровна 138

17. Шкенева Кристина Дмитриевна 109

18. Школьная Ксения Сергеевна 153

19. Шувалова Алла Тимуровна 116

 Всего по направлению: 19

 Всего по факультету: 212

Факультет физико-математических и естественных наук

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Биология

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Беглова Ольга Анатольевна 147

2. Борисова Анна Алексеевна 139

3. Еремина Валентина Михайловна 138

4. Ермакова Ангелина Сергеевна 140

5. Злобина Алёна Николаевна 138

6. Костина Анастасия Алексеевна 169

7. Кузнецова Кристина Дмитриевна 122

8. Ламшина Алена Александровна 247

9. Паршина Ирина Викторовна 147

10. Суровцева Юлия Александровна 171

11. Филимонова Светлана Ивановна 132

12. Филиппова Наталья Евгеньевна 149

 Всего по направлению: 12

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Математика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абрашин Алексей Павлович 159

2. Бадайкина Елена Владимировна 140

3. Борисов Сергей Сергеевич 166

4. Бортникова Арина Алексеевна 163

5. Лысова Виктория Игоревна 188

6. Морозова Светлана Анатольевна 119

7. Музалева Ирина Викторовна 121

8. Умнова Ксения Александровна 169

 Всего по направлению: 8

 Всего по факультету: 20

Историко-филологический факультет

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бычкова Полина Евгеньевна 153

2. Горябин Дмитрий Сергеевич 134

3. Иванова Кристина Валерьевна 180

4. Кибячева Александра Викторовна 141

5. Козлов Илья Сергеевич 172

6. Коновалова Ангелина Андреевна 214

7. Кошельник Екатерина Анатольевна 157

8. Петрова Анна Витальевна 191

9. Рыжова Анастасия Валерьевна 179

10. Самойлова Татьяна Николаевна 237

11. Синьгина Ирина Олеговна 214

12. Слюсар Виктория Андреевна 190

13. Степаненко Олеся Валерьевна 158

14. Чернова Анастасия Робертовна 227

 Всего по направлению: 14

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Болтушкина Татьяна Валерьевна 211

2. Ерютин Всеволод Михайлович 156

3. Загарин Данила Сергеевич 194

4. Киреева Виктория Александровна 187

5. Липатова Валерия Игоревна 253

6. Лицкая Евгения Викторовна 170

7. Ляпина Елизавета Витальевна 166

8. Нестерова Алина Олеговна 184

9. Новичкова Анастасия Павловна 230

10. Расулова Маргарита Вячеславовна 134

11. Сендикаева Динара Наилевна 248

12. Соломатин Евгений Игоревич 243

13. Степанов Евгений Анатольевич 117

14. Столярова Екатерина Алексеевна 194

15. Широков Владислав Евгеньевич 181

 Всего по направлению: 15

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Английский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Александрова Людмила Геннадьевна 125

2. Аюпова Галия Раилевна 129

3. Брыксина Ксения Анатольевна 211

4. Васильева Алина Николаевна 194

5. Виноградова Елена Сергеевна 206

6. Гурьянов Ян Юрьевич 224

7. Гусарова Елена Алексеевна 138

8. Демидок Анастасия Владимировна 173

9. Кувшинова Анастасия Александровна 170

10. Лазунина Анастасия Андреевна 190

11. Макеева Олеся Владимировна 199

12. Мусякаева Диана Шамилевна 129

13. Николаева Екатерина Юрьевна 133

14. Рахматулина Айгуль Замировна 218

15. Ремеш Елена Александровна 125

16. Розен Лариса Геннадьевна 169

17. Ханина Анастасия Сергеевна 227

18. Штонда Елена Валерьевна 146

19. Якупова Гюзель Рустямовна 154

20. Янборисова Юлия Рафаилевна 139

 Всего по направлению: 20

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: История

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Быстрова Татьяна Сергеевна 142

2. Дмитриева Надежда Андреевна 164

3. Кубрина Любовь Александровна 168

4. Лебедев Кирилл Дмитриевич 149

5. Мерисева Наталья Анатольевна 128

6. Романенко Екатерина Сергеевна 128

7. Рямзин Роман Алексеевич 188

8. Таёкин Андрей Сергеевич 119

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Русский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Абубекерова Камиля Зейннатулловна 166

2. Алтынбаева Наргиза Рафиковна 194

3. Аниськина Анна Александровна 176

4. Илюшина Алёна Александровна 157

5. Плешакова Дарья Николаевна 124

6. Шептак Амина Валерьевна 150

 Всего по направлению: 6

 Всего по факультету: 63

 Всего по институту: 295

Ректор      А.Д. Гуляков